
Zápis z jednání komise rady města 
pro sport a tělovýchovu 

č. 01/22 

Den konání 30. listopadu 2022 

Místo konání Zasedací místnost MÚ 

Čas  Od 15.30 Do   17.00  

     

Přítomnost členů komise Petr Fila, DiS. přítomen 

Věra Janečková přítomna 

Jakub Bažant přítomen 

 Mgr. Martin Šorf přítomen 

 Mgr. Josef Štefl přítomen 

 Mgr. Ondřej Sychra přítomen 

Přítomnost pracovníka MěÚ PhDr. Milada Nádvorníková přítomna 

Přítomnost dalších osob    

   

   

   

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 

 

Program jednání: 

1. Úvodní slovo předsedy + představení programu setkání 

2. Dotace 2023 

3. Dětská hřiště a sportoviště  

4. Lahve pro sportovce 

5.  Diskuse 

 

Průběh jednání a přijatá usnesení:  
1. Předseda komise přivítal přítomné členy a nastínil program jednání.   

 Členové komise byli seznámeni s celkovým objemem prostředků na podporu sportu na kapitole 08 na rok 2023.  
K dispozici je  3 400 000 Kč.  

Dotační program na podporu sportovní činnosti –                  1 250 tis. Kč 
Dotační program na podporu provozních výdajů sport. org. – 1 200 tis. Kč  
Individuální dotace – 250 tis. Kč             Dětská hřiště –         250 tis. Kč 

Odměny trenérů –     400 tis. Kč            Rezerva komise –      300 tis. Kč 

  

  

2. Členům byly představeny Dotační programy na rok 2023. 

  

    



                                                                 

 

3. Komise byla seznámena se systémem péče o veřejná hřiště. 

  

  

4.  Komise diskutovala o využití lahví, které byly zakoupeny v roce 2019.  
  

Usnesení Komise doporučuje předat 50 lahví do každé základní školy v Litomyšli, po 10 lahvích pro každého člena sportovní komise, 
10ks na odbor životního prostředí, 10 ks do SVČ, 10ks basketbalu, 10ks volejbalu, 50ks oddílu atletiky. Po 1ks na každý 

odbor MÚ Litomyšl, 50 lahví na sekretariát. V případě zájmu budou lahve distribuovány dalším zájemcům. 

  

  

5. Komise diskutovala o: 

• tenisové hale, kterou provozuje Sportcentrum 
• plánovaném nákupu skluzavky a možnostech jejího umístění či upuštění od tohoto nákupu ve prospěch pořízení herní 

sestavy na Wembley či na Husovku 
• zdražení nájemného v Městské sportovní hale a v hale TJ Jiskra Litomyšl od 1. 1. 2023 
• plánovaném jednání, které se uskuteční ohledně vylepšení bikeparku 

• dokončování parku Z. Kopala 
 

 

  

  

 Další setkání komise se uskuteční 13. března  2023 na MÚ J. E. Purkyně 918. 

 
V Litomyšli dne 30. listopadu 2022 

podpis předsedy komise 

 

 


